ÍS f .
W '

ESTADO DO MARANHAO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: N° 01.639.795/0001-45

____ CÃ b f A ü ? A £ <? ?,# & C $JWrZ> BURITIRANA
TRANSPARÊNCIA E ÉTICA A SERVIÇO D

Ass:

Indicação n9:151/2023
Assunto: Solicitação Reforma e Modernização do Campo de Futebol no
povoado Santa Luzia.
Autores: Solimar de Sousa do Nascimento

Senhor Presidente,

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de
Burit irana / MA.

Eu Solimar de Sousa do Nascimento, vereador desta
Municipalidade, no uso de suas funções Regimentais, vem perante a V. Ex.a
requerer, que após a tramitação do presente, ouvido o soberano Plenário,
que seja encaminhado o presente esta INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
TONY BRANDÃO, Prefeito Municipal de Buritirana/MA, solicitando a
reforma e modernização de Campo de Futebol do povoado Santa Luzia no
Município de Buritirana-MA.

JUSTIFICATIVA:

A justificativa desta indicação visa beneficiar aquela comunidade, tendo em
vista proporcionar uma área de campo padronizado e modernizada para os
desportistas deste povoado. Pois temos objetivo desta ação é visar e
possibilitar opções de cultura, lazer, a nossa proposta é proporcionar esse
campo um melhor embelezamento e transformar para as famílias uma
qualidade de vida melhor todos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Buritirana-MA, 20 de outubro de
2023.

___S ___

Solimar de Sousa Oliveira
Vereador

Av. Senador La Rocque N°366-Centro- C EP : 65.935-500 Buritirana-Ma c-cam ara@hotm ail